
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.744 del 31-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

INIZIATIVE NATALE 2020 - FESTA DEL TORRONE 6 GENNAIO 2021 - 

PARTECIPAZIONE FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

ATTESO che a causa dell’emergenza sanitaria dovuta all’epidemia da covid-19 e delle 

conseguenti misure adottate dal governo per contrastare i contagi il Comune di Camerino per 

le festività natalizie ha previsto con DGC 181 del 17/11/2020 l’installazione delle luminarie e 

di abeti addobbati nelle vie della città; 

 

CONSIDERATO che ogni anno è stata organizzata la Festa del torrone nel pomeriggio del 6 

gennaio e che quest’anno, a causa dell’emergenza sanitaria, si svolgerà comunque, ma in 

maniera simbolica e in versione online, dall’Auditorium Benedetto XIII, con la realizzazione 

di un torrone di circa 50 metri da parte del mastro pasticcere di “Casa Francucci” Paolo Attili, 

per ricordare i traguardi toccati nel passato come il record da Guinnes dei Primati che nel 

2003 superò addirittura il chilometro di lunghezza; 

 

ATTESO che nell’edizione online in programma ci saranno comunque dei momenti salienti 

come la misurazione e il taglio del torrone, l’arrivo della Befana e le note dei Filarmonici 

camerti ed in tale occasione sarà assegnato al torrone il marchio DE.C.O. (Denominazione 

Comunale d’Origine) che garantisce le materie prime utilizzate e il metodo di lavorazione; 

 

CONSIDERATO che l’iniziativa sarà organizzata in collaborazione con l’Associazione 

Turistica Pro Camerino e la relativa spesa può essere quantificata in € 2.576,78; 

 

RITENUTO dover impegnare la somma di € 2.576,78; 



  

pag. 2 

 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali, Culturali, Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Impegnare la somma di € 2.576,78 a titolo di partecipazione finanziaria per 

l’organizzazione della Festa del Torrone 2021, che si svolgerà in versione online 

dall’Auditorium Benedetto XIII il 6 gennaio 2021, in collaborazione con l’Associazione 

Turistica Pro Camerino che sosterrà le spese; 

 

3) Liquidare la somma dietro presentazione di un rendiconto economico relativo all’iniziativa 

vistato dal responsabile del settore affari generali; 

 

4) Fronteggiare la spesa complessiva di € 2.576,78 nel seguente modo:  

per € 2.466,95 con i fondi di cui al capitolo 2335/2 bilancio 2020; 

per € 109,83 con i fondi di cui al capitolo 1036/1 bilancio 2020. 

 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza a: 

-Settore Finanziario 

-Albo 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

31-12-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-12-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 



  

pag. 3 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 283 

 

Camerino, 02-02-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


